
T.B.retM. 
1-lif;KLARIN DEMOKRATiK PARTİSİ 

Grup 6aşkoolığı 

sa~ı : .... .l4.kı.5. ... 1r···rr·a 
Tanh : .. 04 .•. 02., .. z..O.',,;.> 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Patnos L Tipi Kapalı Cezaevi açıldığt günden beri kullanılan suyun içmeye uygun 

olmaması, verem başta olmak üzere birçok hastalığa sebebiyet vermesi, tutuklulara dönük darp, 

hakaret ve çıplak arama dayatması gibi işkenceye varan uygulamaların yanı sıra kurum 

yetkililerinin tutuklulara dönük ayrımcı ırkçı tutumları sebebiyle sıklıkla gündeme gelmektedir. 

Cezaevinde yaşanan hak ihlallerinin ve bu ihlallere sebebiyet veren kurum yetkililerinin 

tutumlarının araştırılması ve ihlallerinin giderilmesi amacıyla Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 

104. ve 105. maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 
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GEREKÇE 

Patnos L Tipi Kapalı cezaevi kurulduğu günden bu yana en fazla hak ihlalinin yaşandığı 

cezaevlerinden biri olagelmektedir. Tutuklulara dönük darp, hakaret, çıplak arama dayatması, 

keyfi disiplin cezaları gibi idarenin tutumundan kaynaklanan çok ciddi insan hakları ihlalleri 

yaşanmaktadır. Cezaevinde kalan tutukluların yakınları, yaptıkları açık görüş ve telefon görüşü 

sonrası tutukluların sürekli sistematik işkenceye varan şiddet darp ve hakarete maruz 

kaldıklarını, yakınlarının yüz ve.vücutlarında darp ve işkence izleri olduğunu aktarmaktadır. 

Yine cezaevinde özellikle son iki yıldır kesinlikle içilemeyecek derecede kirli, tutuklular 

üzerinde ciddi zehirlenme ve sağlık sorunlarına yol açan, demir ve kükürt oranları yüksek, içme 

suyu kategorine girmeyen su kullanıldığı yönündeki bilgiler cezaevi yönetimi tarafından da 

kabul edilmiştir. Suyun yansıra cezaevi yemeklerinin içinden başta böcek ve jilet gibi cisimlerin 

çıktığı, yemeklerin hem kötü olmasından hem de yetersiz verilmesinden kaynaklı tutukluların 

ciddi kilo kaybı yaşadığı tarafımıza gelen bilgiler arasındadır. 

Tutukluların yaşadıkları bu ağır ihlalleri dışarıya iletmek için İnsan Hakları Derneği, 

elçilikler, sivil toplum örgütleri ve medya kuruluşlarına gönderdiği mektup ve fakslara el 

konulmakta ve ya gönderilmelerine izin verilmeyerek burada yaşanan hak ihlallerinin dışarıya 

ulaşması engellenmektedir. Aynı şekilde tutukluların yaptığı suç duyuruların da işleme 

konulmadığı ve dilekçelerin yırtılıp atıldığına dair çok sayıda başvuru alıyoruz. 

Cezaevinde yaşanan bu sorunlara ilişkin cezaevi yönetiminden bilgi almak 

istediğimizde ise kurum yetkilileri, özellikle de 2. müdürler, yaşananlara ilişkin bilgi vermek 

yerine tutuklulara dönük ırkçı, ayrımcı ve hakaret içerikli sözleriyle yapılan insan hakları 

ihlallerini teyit etmektedir. Daha önce "burada devlet de benim, hukuk da benim" sözleriyle 

basına da yansıyan kurum yetkililerinin bu tutumları herhangi bir uyarı veya yaptırımla 

sonuçlanmadığı için devam etmektedir. Son olarak geçen hafta yerel basında "Patnos 

cezaevinde isyan çıktı'' haberlerine dair milletvekilleri olarak bilgi almak istediğimizde kurum 

müdürlerinin bu tutumu devam etmiştir. Görüştüğümüz 2. müdür H.H ''burada insan hakları 

ihlali yoktur, çünkü bunlar insan değil, bunlar kendilerine siyasi tutuklu diyen teröristlerdir, ben 

burada devleti temsil ediyorum ve devletin teröristlere yaklaşımı belidir'' şeklindeki 

söylemleriyle cezaevinde yaşanan hak ihlalleri ve işkenceyi resmen kabul etmiş ve 

savunmuştur. 



Meclis, Patnos L Tipi Cezaevinde yaşanan ağır insan hakları ihlallerine ve bunlara 

sebebiyet veren cezaevi yönetiminin tutumuna ilişkin daha fazla sessiz kalmamalı. Ciddi 

sonuçlar doğurabilecek bu ihlalleri ve bunlara sebebiyet veren cezaevi yönetiminin tutum ve 

davranışlarının bir an önce ele alınması, gerekli tedbirlerin alınması ve bu ihlallerin giderilmesi 

için bir araştırma komisyonunun kurulması elzemdir. 
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27 1 AYHAN BİLGEN KARS 

j 2 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

~ 3 KEMAL PEKÖZ ADANA 

r 4 ABDULLAH KOÇ AGRI 

b 5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 
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7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 
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18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR 
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20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 
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